АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от 27.03.2023                                                                              № 38
поселок Северный

О запрете выжигания сухой растительности на территории
Северного сельского поселения Павловского района

В целях обеспечения пожарной безопасности на территории Северного сельского поселения Павловского района в весенне-летний период, в соответствии с  Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь Уставом Северного сельского поселения Павловского района,  п о с т а н о в л я ю:
1.Запретить выжигание сухой травянистой растительности (камыша), стерни, пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса и других землях, разведение костров на полях на территории Северного сельского поселения Павловского района.
2.Руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, собственникам жилых помещений частного сектора произвести очистку закрепленных территорий от горючих отходов, мусора, сухой растительности.
3.Организовать противопожарную опашку населенных пунктов  от лесных массивов и сельхозугодий.
4.Принять меры и усилить контроль по недопущению несанкционированных свалок мусора на территории поселения.
5. Председателям территориального общественного самоуправления организовать и провести профилактическую и разъяснительную работу среди населения по вопросам соблюдения пожарной безопасности в весенне-летний период.
6.Специалисту администрации Северного сельского поселения (Николаенко) разместить настоящее постановление   в сети Интернет на официальном сайте администрации Северного  сельского поселения sp-severnoe.ru.
7. Постановление администрации Северного сельского поселения Павловского района от 18 мая  2016 года № 76 "О запрете выжигания сухой растительности на территории Северного сельского поселения Павловского района" признать утратившим  силу.

8.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
9.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяет свое действия на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава Северного сельского поселения
Павловского района                                                                         А.В.Коваленко